• Ratei e Risconti Attivi: il decremento nella voce è connesso al decremento dei risconti
attivi riferiti ai maxi-canoni iniziali sui contratti di leasing, tenuto conto dello scioglimento
dagli stessi;

RELAZIONE TRIMESTRALE EX ART. 61 D.LGS. 270/99
TERZA RELAZIONE AL 31 MARZO 2020

 - 8 -

• Fondi per Rischi ed Oneri: i fondi in parola non hanno registrato variazioni rispetto alla
data del 31 marzo 2020;

• Debiti: le variazioni intervenute rispetto alla data del 31 marzo 2020 sono ascrivibili alle
normali dinamiche del circolante, tenuto conto anche del pagamento dell’IMU nel mese di
giugno e all’incremento dei debiti verso Condotte per i corrispettivi per il service operativo,
tecnico, organizzativo ed amministrativo erogato;

• Ratei e Risconti Passivi: il decremento è connesso alle quote dei ricavi sospesi relativi
alle operazioni di leasing sull’iniziativa immobiliare Green Village di Monterotondo, tenuto
conto degli effetti economici dello scioglimento dagli stessi.

TABELLA 2 - ANDAMENTO PATRIMONIALE DELLA SOCIETÀ – STATI PATRIMONIALI PRO-FORMA
(Valori in Euro ‘000)

ATTIVO 30.06.20 31.03.20 ∆ vs.

 30.06.20

31.12.19 ∆ vs.

 30.06.20

31.12.18 ∆ vs.

 30.06.20

05.12.18 ∆ vs.

 30.06.20

Immobilizzazioni Immateriali 2,1 52,7 (50,6) 60,2 (58,1) 219,7 (217,6) 224,9 (222,8)

Concessioni, Licenze, Marchi e Diritti Simili 1,0 2,4 (1,4) 2,7 (1,7) 4,1 (3,1) 4,2 (3,2)

Altre - 50,3 (50,3) 57,4 (57,4) 215,6 (215,6) 220,7 (220,7)

Immobilizzazioni Materiali 24,1 28,0 (3,9) 31,9 (7,8) 49,4 (25,3) 50,5 (26,4)

Impianti e Macchinari - - - - - 1,8 (1,8) 1,8 (1,8)

Altri Beni 24,1 28,0 (3,9) 31,9 (7,8) 47,6 (23,5) 48,8 (24,7)

Immobilizzazioni Finanziarie 302,2 302,2 (0,0) 302,2 (0,0) 302,7 (0,5) 302,7 (0,5)

Partecipazioni 289,9 289,9 - 289,9 - 289,9 - 289,9 -

Crediti 12,4 12,4 - 12,4 - 12,8 (0,5) 12,8 (0,5)

Totale Immobilizzazioni 328,4 382,9 (54,5) 394,4 (66,0) 571,8 (243,4) 578,1 (249,7)

Rimanenze 54.992,4 54.992,4 - 54.992,4 - 54.373,5 619,0 54.373,5 619,0

Prodotti in Corso di Lavorazione e Semilavorati 29.309,6 29.309,6 - 29.309,6 - 29.309,6 (0,0) 29.309,6 (0,0)

Prodotti Finiti e Merci 25.682,8 25.682,8 - 25.682,8 - 25.063,8 619,0 25.063,8 619,0

Crediti 5.744,7 5.741,9 2,8 5.718,6 26,0 6.385,1 (640,4) 6.393,7 (649,1)

Verso Clienti 2.778,5 2.788,3 (9,8) 2.772,8 5,7 3.366,2 (587,7) 3.370,1 (591,7)

Verso Controllanti 2.408,7 2.408,7 - 2.408,7 - 2.408,7 - 2.408,7 -

Verso Imprese sottoposte al controllo delle Controllanti 114,7 114,7 - 114,7 - 114,1 0,6 112,1 2,5

Crediti Tributari 387,1 378,8 8,3 362,1 25,1 430,2 (43,1) 416,2 (29,1)

Crediti verso Altri 55,7 51,4 4,3 60,4 (4,7) 65,9 (10,2) 86,5 (30,8)

Disponibilità Liquide 358,1 797,5 (439,5) 826,4 (468,4) 789,3 (431,2) 731,7 (373,7)

Depositi Bancari e Postali 355,0 794,5 (439,5) 823,1 (468,1) 785,1 (430,2) 87,3 267,7

Denaro e Valori in Cassa 3,1 3,1 - 3,3 (0,3) 4,2 (1,1) 644,5 (641,4)

Totale Attivo Circolante 61.095,1 61.531,8 (436,7) 61.537,5 (442,3) 61.547,8 (452,7) 61.498,9 (403,7)

Ratei e Risconti Attivi 4,2 400,8 (396,6) 454,4 (450,2) 1.935,7 (1.931,5) 1.981,6 (1.977,4)

TOTALE ATTIVO 61.427,7 62.315,5 (887,8) 62.386,2 (958,5) 64.055,2 (2.627,5) 64.058,6 (2.630,9)

PASSIVO ∆ vs.
 30.06.20

31.03.20 ∆ vs.

 30.06.20
31.12.19 ∆ vs.

 30.06.20
31.12.18 ∆ vs.

 30.06.20
05.12.18 ∆ vs.

 30.06.20

Capitale 14.500,0 14.500,0 - 14.500,0 - 14.500,0 - 14.500,0 -

Altre Riserve 1.506,5 1.506,5 - 1.506,5 - 1.506,5 - 1.506,5 -

Utili (Perdite) Portati a Nuovo (43.441,4) (43.213,3) (228,1) (41.660,1) (1.781,3) (38.397,3) (5.044,1) (38.397,3) (5.044,1)

Utile (Perdita) del Periodo (705,9) (228,1) (477,8) (1.553,2) 847,2 (3.262,8) 2.556,9 (3.109,7) 2.403,8

Patrimonio Netto (28.140,9) (27.434,9) (705,9) (27.206,8) (934,1) (25.653,6) (2.487,2) (25.500,5) (2.640,3)

Per Imposte, anche Differite 159,5 159,5 - 159,5 - 159,5 - 159,5 -

Altri 1.171,8 1.171,8 - 1.171,8 - 1.171,8 - 1.171,8 -

Totale Fondi per Rischi e Oneri 1.331,3 1.331,3 - 1.331,3 - 1.331,3 - 1.331,3 -

Trattamento di Fine Rapporto 109,3 107,5 1,8 105,4 3,9 102,8 6,6 103,0 6,3

Debiti verso Banche 63.069,0 63.069,0 - 63.068,3 0,7 63.074,5 (5,4) 63.087,6 (18,6)

Acconti 6.250,7 6.248,2 2,5 6.245,7 5,0 6.333,6 (82,9) 6.333,6 (82,9)

Debiti verso Fornitori 4.407,4 4.456,1 (48,7) 4.439,6 (32,2) 4.133,2 274,2 4.012,3 395,1

Debiti verso Controllanti 5.289,8 5.289,8 - 5.289,8 - 5.289,8 - 5.289,8 -

Debiti verso Imprese sottoposte al controllo delle Controllanti 6.954,3 6.917,7 36,6 6.881,1 73,2 6.771,9 182,4 6.761,1 193,1

Debiti Tributari 63,2 70,7 (7,5) 64,6 (1,4) 48,8 14,4 46,5 16,8

Debiti verso Istituti di Previdenza e di Sicurezza Sociale 33,7 29,9 3,8 32,8 0,9 32,0 1,7 28,9 4,8

Altri Debiti 2.059,9 2.165,0 (105,2) 2.060,6 (0,8) 2.048,2 11,7 2.009,4 50,4

Totale Debiti 88.128,0 88.246,4 (118,4) 88.082,5 45,5 87.732,0 396,0 87.569,2 558,8

Ratei e Risconti Passivi - 65,3 (65,3) 73,8 (73,8) 542,9 (542,9) 555,6 (555,6)

TOTALE PASSIVO 61.427,7 62.315,5 (887,8) 62.386,2 (958,5) 64.055,2 (2.627,5) 64.058,6 (2.630,9)

RELAZIONE TRIMESTRALE EX ART. 61 D.LGS. 270/99
TERZA RELAZIONE AL 31 MARZO 2020

 - 9 -

2.3 ANDAMENTO FINANZIARIO

Come riportato in precedenza, le Disponibilità Liquide al 31 marzo 2020 risultano pari ad Euro
358 migliaia, in decremento di Euro 440 migliaia rispetto alla data del 31 marzo 2020.

TABELLA 3 - ANDAMENTO DELLE DISPONIBILITÀ LIQUIDE DELLA SOCIETÀ
(Valori in Euro ‘000)

Come si evince dalla tabella che precede, il decremento delle Disponibilità Liquide nel Periodo di
Riferimento deriva principalmente dall’effetto netto di:

• Entrate Operative per complessivi Euro 89 migliaia, di cui: (i) Euro 71 migliaia relativi a